

برگرفته از نشریه آلمانی TAZ:

برگردان: ح. حارث

فشار بیش از حد بالای پلیس

کشور آلمان رهبری خویش را برای بازسازی پلیس افغانستان از دست میدهد. در عوض ایالات متحده امریکا دست بکار میشود.

ساعت ۱۱ قبل از ظهر است، ماه رمضان ، مدت دوساعت است که «۳۰۰» نفر پلیس افغان در صف ها ، بدون حرکت در زیر اشعه سوزان آفتاب قرار دارند.

آنها از ساعت ۴ صبح نه نوشیده اند و نه غذا صرف نموده اند. اولین واقعه ، یکی از محافظین که بر علاوه سپر پلاستیکی ، سلاح و کلاه ایمنی سیاه که نور آفتاب را جذب کند در سرداشت، از حال می رود. افراد دیگر پلیس در جریان مراسم بخاطر برهم خوردن جریان خون ایشان از محل انتقال داده میشوند.

در هفته گذشته در شهر مزار شریف ، اولین واحد منظم پلیس افغانستان اسناد فراغت بدست آوردند. این واحد ، مشترکاً توسط شرکت امنیتی خصوصی ایالات متحده بنام «داین کورپس» (Dynacorps) ، قواء مسلح آلمان و هیئت نماینده گی پلیس اروپا (EU pol) تعلیمات دیدند. در این مراسم یکی از کارمندان شرکت امنیتی که عینک آفتابی در چشم و «ساجق» در دهن داشت صحبت کوتاهی نموده با آواز بلند اظهار داشت: «زمانیکه من به چهره شما نگاه میکنم، آینده افغانستان را در آن میبینم.»

افسر آلمانی که با قوماندان ایساف در شمال «دیتروارنیک» (Dieter Warnecke) همراه بود صحبت ننمود. مسئول «EU pol» «فریدریک آخیل» در اینجا حضور نداشت.

دیپلمات «اندریاس کندل» (Andreas Kindl) مسئول بخش ملکی هیئت آلمانی در شمال افغانستان خشمگین بود. او اطلاع نداشت که آلمانها در این مراسم مدعوین اند.

مراسم همه مسایل را به نمایش گذاشت، آنچه که در تعلیم و تربیه پلیس باید گذارش داده شود: فشار بیش از حد بالای افراد و بی پروایی امریکایی ها و آلمانی ها.

در ماه جون سال روان اتحادیه اروپا مسئولیت تربیه و آموزش پلیس افغانستان را در دست گرفت. اتحادیه اروپا که اعزام «۱۹۵» نفر مربی را در پلان داشت، اکنون باید «۵۰۰۰» مربی را به افغانستان گسیل دارند. این مطلب را «ویکتوریا نولند» (Victoria Nuland) سفیر ایالات متحده در ناتو، اظهار کرد. در این رابطه جنرال «Warnecke» با لبخندی واکنش نشان داد. به این تعداد مربی در اروپا وجود ندارد، آنطوریکه انتظار میرفت کشور آلمان در تعلیم و تربیه پلیس دستاوردی نداشته است.

افسر «ساندرو ویسنر» (Sandro Wiesner) مسئول پلیس نظامی در قوماندانی ایساف در شمال رقم زیر را اظهار داشت: با «۵۰۰۰» مربی تعلیم و تربیه سریعتر صورت میگیرد اما با «۳۰» نفر مربی «۲۰» سال باید انتظار کشید. از سال «۲۰۰۲» آلمان «۴۲» مربی را به این کشور فرستاده است. برای تعلیم و تربیه پلیس های منظم در مزار شریف باید «۱۰» نفر مربی سهم می گرفتند، حال آنکه «۴» مربی حاضر شدند. «ویسنر» اظهار داشت «علت آنرا نمیدانم». در این موقع پلیس نظامی مداخله کرده گفت «ما در اینجا کاری را انجام میدهیم که خارج از توان ما است.»

منتقدین اظهار میکنند که تعلیم و تربیه در اکادمی پلیس افغانستان که کشور آلمان آنرا ایجاد کرده است، بسیار آهسته و بسیار زیاد تیوریکی است. جنرال «وارنیک» اظهار داشت: «ممکن است که امریکایی ها دست بکار شوند زیرا آلمانها تعداد کافی مربی برای آموزش ندارند. اما اکنون مارا «Eu pol» کمک میکند، بناً شاید همه از هم نپاشد.» اما با گذشت سه ماه از شروع کار، «Eu pol» مورد انتقاد قرار گرفته است. وزیر داخله آلمان «ولف گنگ شویبل» (Wolfgang Schäuble) اعلام کرد که «یورگین شولس» (Jurgen Scholz) به

عض «آیخیل» (Eichele) به صفت قوماندان «Eu pol» انتخاب شده است. «یورگین شولس» در گذشته مسئولیت هیئت نماینده گی پلیس اروپا را در مقدونیه بدوش داشت.

در ولایت جنوبی افغانستان «ارزگان» میتوان به الترناتیف دیگری توجه کرد. در آنجا تیم بازسازی ولایتی هالند مشترکاً با ایالات متحده که بخش اعظم کارها را شرکت امنیتی متقبل شده است، وظایف تعلیم و تربیه پلیس را پیش میبرند.

«ویسنر» اظهار داشت «تعلیم و تربیه نسبی نظامی است.» جگین «جاپ» (Jaap) بیان داشت: «تمرین های شدید، نظم و آگاهی از قوانین؟ موضوع پیچیده است، کسانی که تعلیم میبینند، دو یا سه فیصد آنها سواد دارند. جگین «جاپ» که او را به نام یاد میکنند گفت: مشکل دیگر ما عدم علاقمندی افراد به چنین شغلی است، زیرا بادریافت ماهانه «۷۰» دالر آنها نمی توانند فامیل های خویش را اعاشه کنند. در نتیجه آنها دست به فساد و رشوه میزنند.

پلیس های کمکی برخلاف پلیس های نسبی مسلکی منظم که تعلیمات چندماهه را سپری نموده اند، دو هفته تعلیمات دیده اند. زیرا کسی به این وظیفه حاضر نمی شود. آنها اکثراً افراد غیر نظامی محل هستند که در این وظیفه پذیرفته میشوند. ملاهای محل باید شهادت بدهند که شخص مذکور از نظر اخلاقی سالم و هیچ ارتباطی با طالبان ندارد. جگین «جاپ» اظهار داشت: این افراد پلیس های واقعی و مسلکی نمیباشند این تنها راهی است که افراد به مراکز کنترل مراجعه نمایند. اول امنیت لازم است و بعد قدم به قدم تعلیم و تربیه پلیس های کمکی را میتوان بهتر ساخت.

در رابطه به پرسشی که ، آیا درانتخاب اشتباه صورت نمی گیرد؟ جگین اظهار داشت: «ما دیگر کسی نداریم ، تعداد زیاد پلیس های تعلیم یافته به سرعت از ارزگان فرار نموده اند ، زیرا برای آنها نا امن بود.

تا اکنون «۴۰۰۰۰» پلیس باچنین شرایط تحت رهبری امریکا آموزش دیده اند. تا پایان سال آینده درهمین حدود دیگر نیز فارغ خواهند گرد ید. مصارف ایالات متحده به « ۲،۸ » میلیارد دالر میرسد. درمقایسه : کشور آلمان طی «۶» سال گذشته درحدود «۵۰۰۰» پلیس را آماده ساخت. « EU pol » بودجه « ۴۳،۶ » ملیون دالر را تا ماه مارچ سال «۲۰۰۸» تخصیص داده است.

www.ayenda.org

۲۰۰۷ - ۱۰ - ۱۴